
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

                                                               ZÁPIS (anonymizovaný) 
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 19. prosince 2024 od 17:06 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na městském úřadu.) 
 

 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, pí. Lenka Kvapilová, p. Miroslav Kirejev,  

Ing. Tomáš Brendl, p. Petr Ott, p. Jan Kříž, p. Petr Zahrádka, Ing. Tomáš Fenkl,  

p. David Pařízek (přišel v 18:28 hodin). 

 

 Omluveni: p. Adam Ďuračka. 

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:06 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 9. 

 

1. Volba návrhové komise 
Pan starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Miroslav Kirejev 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 SCHVALUJE návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Miroslav 

Kirejev. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 



 

 

 

2 

1. pí Lenka Kvapilová 

2. p. Petr Zahrádka 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 2/13/2024)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 SCHVALUJE ověřovatele zápisu ve složení paní Lenka Kvapilová a pan Petr 

Zahrádka. 

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 12. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Mimořádná odměna pro člena zastupitelstva města 

7. Žádost na pronájem části pozemku číslo 160/5 v k. ú. Dolní Hluboká 

8. Žádosti na prodej pozemku číslo 68/7 v k. ú. Háje n/T 

9. Žádost na prodej pozemku číslo 2893/7 v k. ú. Krásno n/T 

10. Žádost na prodej části pozemku číslo 1235/1 v k. ú. Krásno n/T 

11. Smluvní záležitosti města 

12. Připravované projekty pro rok 2025 s výhledem na rok 2026 

13. Finanční výbor, zápisy z jednání, provozní návrhy  

14. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2025 

15. Návrh rozpočtu SF města Krásno na rok 2025 

16. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2026-2027 

17. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na rok 

2025 

18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2026-2027 

19. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2024 

20. Rozpočtová opatření 

21. II. Valná hromada svazku obcí „Hornoslavkovsko“ 

22. Návrh rozpočtu svazku obcí „Hornoslavkovsko“ na rok 2025 

23. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 2024 

24. Různé 

 

    Zastupitel pan Jan Kříž navrhl: 

pod bod číslo 24 zahrnout nový bod s názvem – Používání pyrotechniky při oslavách nového 

roku 

 a bod Různé dát jako bod 25. 

Pan starosta města dal hlasovat o takto upraveném programu jednání. 

 



 

 

 

3 

 

Hlasování: 

pro – 9 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 3/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE program jednání s doplněným znění:      

 

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 12. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Mimořádná odměna pro člena zastupitelstva města 

7. Žádost na pronájem části pozemku číslo 160/5 v k. ú. Dolní Hluboká 

8. Žádosti na prodej pozemku číslo 68/7 v k. ú. Háje n/T 

9. Žádost na prodej pozemku číslo 2893/7 v k. ú. Krásno n/T 

10. Žádost na prodej části pozemku číslo 1235/1 v k. ú. Krásno n/T 

11. Smluvní záležitosti města 

12. Připravované projekty pro rok 2025 s výhledem na rok 2026 

13. Finanční výbor, zápisy z jednání, provozní návrhy  

14. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2025 

15. Návrh rozpočtu SF města Krásno na rok 2025 

16. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2026-2027 

17. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na 

rok 2025 

18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2026-2027 

19. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2024 

20. Rozpočtová opatření 

21. II. Valná hromada svazku obcí „Hornoslavkovsko“ 

22. Návrh rozpočtu svazku obcí „Hornoslavkovsko“ na rok 2025 

23. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 

2024 

24. Používání pyrotechniky na oslavách nového roku 

25. Různé 

 

 

4. Informace města 
Pan starosta města pozval všechny přítomné na připravované akce města: 

- Adventní koncert, který se bude konat 22.12.2024  

- Předsilvestrovská dětská maškarní diskotéka s následnou Oldies diskotékou pro dospělé, 

která se bude konat 28.12.2024 

- Vánoční turnaj ve stolním tenisu, který se bude konat 26.12.2024. 

 

(Usnesení č. 4/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 



 

 

 

4 

 vzalo přednesené informace  od pana starosty města na VĚDOMÍ. 

 

 

  

5. Schválení Zápisu z 12. veřejného zasedání ZM Krásno 
Pan starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis z 12. veřejného zasedání ZM 

Krásno, které se konalo dne 26. 9. 2024. 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE Zápis z 12. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne  

26. 9. 2024 bez připomínek. 

 

 

6. Mimořádná odměna pro člena zastupitelstva města 
Zastupitelé projednali odměnu dle Novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kde je umožněno 

schválit zastupiteli města mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku standardní měsíční 

odměny.  

V souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo města navrhlo souhlasit                       

s poskytnutím mimořádné odměny starostovi města ve výši dvojnásobku odměny.  

Odměna panu starostovi byla navržena za mimořádný rozsah práce nad rámec běžných 

povinností starosty města, aktivní přístup a úspěšné naplňování rozpočtu města vysoce 

překračující běžné příjmy, za úspěšnou administraci velkého množství projektů realizovaných 

s pomocí různé dotační podpory získané nad rámec rozpočtu města, za získání třetího ocenění 

v soutěži Vesnice roku při třetí účasti města v posledních letech, za přípravu a organizaci 

velkého množství kulturních i sportovních akcí pro děti i dospělé, podporu spolků a sdružení 

a práci o víkendech.  

 
 

Hlasování o poskytnutí odměny: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 1 

p. Josef Havel 

 

 

(Usnesení č. 6/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

a) PROJEDNALO návrh mimořádné odměny pro člena ZM ve funkci starosty 

města,  

b) POSKYTUJE starostovi města mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela, za mimořádný 

rozsah práce nad rámec běžných povinností starosty města, aktivní přístup a úspěšné 

naplňování rozpočtu města vysoce překračující běžné příjmy, za úspěšnou administraci 



 

 

 

5 

projektů realizovaných s pomocí různé dotační podpory získané nad rámec rozpočtu 

města, za získání třetího ocenění v soutěži Vesnice roku při třetí účasti města 

v posledních letech, za přípravu a organizaci velkého množství kulturních i sportovních 

akcí pro děti i dospělé, podporu spolků a sdružení a práci mimo provozní hodiny MÚ i o 

víkendech. 

 

7. Žádost na pronájem části pozemku číslo 160/5 v k. ú. 
Dolní Hluboká 
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost manželů xxx, kteří žádají o pronájem části 

pozemkové parcely číslo 160/5 o výměře 170 m2 v k. ú. Dolní Hluboká. 

Tento pozemek sousedí se stavebním pozemkem číslo 19/1, na kterém žadatelé vlastní 

nemovitost a část pozemkové parcely 160/5 budou využívat ke stání vozidel a zahradu. 

 
Hlasování o schválení pronájmu: 

pro - 9 

proti – 0 

zdržel se – 0 

          
(Usnesení č. 7/13/2024) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 SCHVALUJE pronájem části pozemkové parcely číslo 160/5 o výměře 170 m2 

 v k. ú. Dolní Hluboká manželům xxx za 1,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou a 

POVĚŘUJE starostu města k podpisu nájemní smlouvy. 

 

 
8.Žádosti na prodej pozemku číslo 68/7 v k. ú. Háje n/T    
Pan starosta města předložil zastupitelům 3 žádosti na prodej pozemkové parcely číslo 68/7 o 

výměře 1 451 m2 v k. ú. Háje nad Teplou. Tato pozemková parcela je dle Územního plánu 

města Krásno navržená jako parcela pro výstavbu rodinného domu. 

 

Žádosti na prodej tohoto pozemku si podali tito zájemci: 

 

1) xxx (17. 9. 2024) 

 

2) xxx (9. 10. 2024) 

 

3) xxx (24. 10. 2024) 

 

Zastupitelstvo se přiklonilo k odsouhlasení prodeje pozemku jedinému ze zájemců s trvalým 

pobytem v Krásně. Další dva zájemci v Krásně nikdy nežili a ani neprojevili osobní zájem 

svou účastí na ZM a na jednání se nedostavili. 

 

 

Hlasování o schválení prodeje xxx: 

pro - 9 

proti – 0 

zdržel se – 0 

      



 

 

 

6 

 (Usnesení č. 8/13/2024) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE prodej pozemkové parcely číslo 68/7 o výměře 1 451 m2 v k. ú.  

Háje nad Teplou xxx za kupní cenu 130,- Kč/m2 bez DPH s podmínkou stavby 

rodinného domu do doby 5 let a předkupního práva na dobu 5 let pro město a 

POVĚŘUJE starostu města k podpisu kupní smlouvy. 

 

 

9. Žádost na prodej pozemku číslo 2893/7 v k. ú. Krásno n/T       
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost pana xxx, který žádá o prodej pozemkové 

parcely číslo 2893/7 o výměře 6 140 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou za účelem zřízení zahrady 

- pastva pro koně. 

Zastupitelé města dávají přednost pronájmu tohoto pozemku žadateli a pověřili paní 

Karabinovou k učinění všech kroků potřebných pro možnost podání žádosti o pronájem tímto 

žadatelem. 

 

Hlasování o neschválení prodeje: 

pro - 7 

proti – 0 

zdržel se – 2 

p. Petr Ott, p. Miroslav Kirejev 

 

 (Usnesení č. 9/13/2024) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 NESCHVALUJE prodej pozemkové parcely číslo 2893/7 o výměře 6 140 m2 v 

 k. ú. Krásno nad Teplou panu xxx.  

 

 

10. Žádost na prodej části pozemku číslo 1235/1 v k. ú. 
Krásno nad Teplou    
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost manželů xxx, kteří žádají o prodej části 

pozemkové parcely číslo 1235/1 o výměře cca 960 m2 v katastrálním území Krásno nad 

Teplou k využití jako zahrada a zachování přístupu k pozemkové parcele číslo 290/5, kterou 

mají ve svém vlastnictví. 

 
 

Hlasování o neschválení prodeje: 

pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 2 

p. Petr Ott, p. Petr Zahrádka 

  

 (Usnesení č. 10/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 NESOUHLASÍ s prodejem části pozemkové parcely číslo 1235/1 o výměře 960 

m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou manželům xxx. 

 

 



 

 

 

7 

11. Smluvní záležitosti města  
Pan starosta města předložil zastupitelstvu na vědomí tyto smluvní záležitosti města: 

- proběhla platba bezdůvodného obohacení ze strany společnosti KMK Granit, s.r.o 

vyplývající ze situace, kdy se obě strany nedohodly na novém znění pachtovní smlouvy a 

KMK pozemky užívá bez řádného smluvního vztahu. Platba proběhla v předjednané výši, 

prozatím bez úhrady navýšení o 10,7 % inflace stanovené ČNB na rok 2024 z výsledku roku 

2023, jednání o smlouvě budou znovu otevřena v lednu 2025 

- proběhla rekonstrukce komunikace v ulici Kladenská a reklamační práce vedoucí k 

odstranění vad provedení budou provedeny na jaře 2025. 

 

Pan starosta města vyhlásil přestávku od 18:20 do 18:25 hodin. 

 

V 18:28 hodin se dostavil zastupitel pan David Pařízek. Počet přítomných 

zastupitelů je 10.  
 

Po přestávce pan starosta města dále předložil zastupitelstvu na vědomí tyto následné 

smluvní záležitosti města: 

 

- provedli jsme opravu vozidla údržby města, která byla výrazně výhodnější než pronájem 

vozidla jiného (kompletní oprava 83 772,-Kč, nejlevnější nájem 332 145,- Kč 1.11. - 31.3. 

(kratší dobu nikdo nenabídl) 

- proběhlo zahájení realizace projektu na instalaci fotovoltaiky na budovy vodárny a čistírny 

odpadních vod pro snížení energetické náročnosti a nákladů na vodní hospodářství  

- proběhlo podání závěrečných zpráv kulturních projektů pořádaných s podporou Euregia 

Egrensis 

- město obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace zvonice 1 843 000,-, předpokládaná 

spoluúčast bude 97 000,-  

- proběhlo dokončení administrace dotace na opravu Kladenské ulice ve výši 2 679 391,- Kč    

(50 % z vysoutěžené částky na opravu hlavní trasy komunikace)  

- stát započal přípravu sanace menšího propadu komunikace u ČOV, za účelem zabránění 

dalších možných propadů 

- město obdrželo stavební povolení na rekonstrukci sportovní areálu 

- město obdrželo stavební povolení na kruhový objezd, který by měl v budoucnu vybudovat   

u příjezdu do Krásna od Horního Slavkova Karlovarský kraj s návazností na dokončení 

projektu přípravy zasíťování budoucích stavebních parcel 

- zastupitelstvo města se rozhodlo nezvyšovat cenu vodného a stočného pro rok 2025, ta 

zůstává ve stejné výši jako v roce 2024. 

 

 

 (Usnesení č. 11/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 BERE NA VĚDOMÍ předložené smluvní záležitosti města. Cena vodného a 

stočného pro rok 2025 zůstává ve stejné výši jako v roce 2024.   



 

 

 

8 

 
 
12. Připravované projekty pro rok 2025 s výhledem na rok 
2026  
Starosta města představil některé připravované projekty a projektové přípravy pro rok 2025 a 

další období s tím, že akce budou realizované dle toho, jak se povede zajistit jejich 

financování: 

 

- provedeme dokončení Historické naučné stezky 

- připravujeme vybudování naučně poznávací stezka pro děti "Z Krásna za přírodou 

Slavkovského lesa" 

- bude probíhat projektová příprava opravy části kanalizace a vodovodu Mírová a podáme 

žádost o dotaci 

- provedeme hydrogeologický průzkum možnosti získat vlastní zdroj vody v Hájích 

- budou provedeny dokončovací práce a odstranění reklamačních vad v ulici Kladenská 

- provedeme doplnění strojové techniky, např. nákup nové robotické sekačky (bude hrazená 

z odměny získané v soutěži vesnice roku), připravujeme obměnu vozidla zimní údržby 

- provedeme osazení dopravního značení Kladenská, Mírová a polní cesty od hřbitova k 

Hájům 

- probíhá dokončení projekčních prací potřebných pro budoucí oživení internetových rozvodů 

položených postupně do země v rámci realizace liniových staveb souvisejících s realizací 

jiných projektů 

- kromě běžných kulturních akcí proběhne akce oslav "90 let výročí rozhledny" 

- proběhne oprava hřbitovní zdi 

- proběhne oprava rozhledny a laviček pro turisty 

- probíhá příprava opravy kamenné části zvonice, projektová část 

- je zadaný projekt osvětlení a elektroinstalace v parku za kostelem 

- požádali jsme o finanční prostředky na rekonstrukci náhrobků Williho Russe na místním 

hřbitově 

- vybudujeme nové oplocení dětského hřiště Krásno 

- dokončíme výstavbu pergol Háje a Dolní Hluboká 

- pracujeme na přípravě převzetí kostela sv. Kateřiny do majetku města formou daru, bude 

zahájena příprava projektu na oprava fasády 

- dokončujeme projekty na zateplení fasád všech čtyř bytových domů a hned, jak to bude 

možné podáme žádost o dotaci na realizaci oprav fasád 

- probíhá projektová příprava oprava a zateplení fasád nebytových domů KD, ZUŠ a radnice 

- proběhne dokončení realizace nového veřejného osvětlení Dolní Hluboká 

- zadali jsme přípravu projektu na rekonstrukci interiéru kapličky v Dolní Hluboké 

- připravujeme žádost o dotaci na zajištění financování 1. změny ÚP 

- připravujeme nákup a doplnění vybavení JSDH, na což máme příslib 95 % dotace 

- připravujeme projekt revitalizace plochy u rybníčku + zahájení případné realizace, pokud se 

nám podaří získat předjednanou 95 % dotaci 

- nadále pracujeme na projektu bytového domu, na tento projekt máme příslib dotace 100 % 

bez DPH, poté bude následovat žádost o stavební povolení a zajištění financování výstavby 

- pracujeme na projektu energetické koncepce města a současně na přípravě projektů na 

fotovoltaiku ČOV a vodárny včetně administrace žádostí o dotace 

 

 



 

 

 

9 

(Usnesení č. 12/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 BERE NA VĚDOMÍ přípravu realizace projektů a projektové přípravy pro rok 

2025 

 
13. Zápisy finančního výboru    
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města tyto Zápisy: 

-  Zápis číslo 7/2024 z jednání finančního výboru ze dne 23.10.2024 (Kontrola vyúčtování 

příspěvku z rozpočtu města 2024), 

 

- Zápis číslo 8/2024 z jednání finančního výboru ze dne 5.11.2024(Kontrola příspěvků 

z rozpočtu města 2024), 

 

-  Zápis číslo 9/2024 z jednání finančního výboru ze dne 5.11.2024 (Vyhodnocení drobných 

nákupů náhradních dílů, nářadí a obdobného materiálu v letech 2023 a 2024, u kterých došlo 

k úhradám bezhotovostně na základě přijatých faktur. Faktury byly vybírány na základě 

přehledu v účetnictví Města Krásno), 

 

-  Zápis číslo 10/2024 z jednání finančního výboru ze dne 2.12.2024: 

1) Projednání rozpočtu Města Krásno na rok 2025 

2) Projednání střednědobého výhledu rozpočtu Města Krásno pro roky 2026-2027. 

3) Přezkoumání návrhu rozpočtu sociálního fondu Města Krásno na rok 2025. 

4) Přezkoumání návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno na rok 2025. 

 

Dále předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl navrhl zastupitelům k projednání  

doplnění bodu číslo 13b) o toto usnesení: 

 

„Zastupitelstvo Města Krásno pověřuje starostu města, aby do následujícího zasedání 

zastupitelstva zajistil elektronické vedení skladové evidence movitého majetku, který 

nepodléhá ze zákona inventarizaci včetně vytvoření interní směrnice, která by způsob a 

rozsah evidování upravovala“. 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

  

(Usnesení č. 13/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 A) BERE NA VĚDOMÍ  Zápisy číslo 7/2024 ze dne 23.10.2024, číslo 8/2024 ze dne 

5.11.2024, číslo 9/2024 ze dne 5.11.2024 a číslo 10/2024 ze dne 2.12.2024 z jednání 

finančního výboru, 

 B) POVĚŘUJE starostu města, aby do následujícího zasedání zastupitelstva 

zajistil elektronické vedení skladové evidence movitého majetku, který 

nepodléhá ze zákona inventarizaci včetně vytvoření interní směrnice, která by 

způsob a rozsah evidování upravovala. 

 



 

 

 

10 

14. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2025 
Pan starosta města předložil zastupitelům Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2025 tak, jak 

byl zveřejněn písemně a elektronicky na úřední desce města Krásno a na internetových 

stránkách města Krásno. 
 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 14/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a 

 SCHVALUJE rozpočet Města Krásno pro rok 2025 jako vyrovnaný takto:  

 

Rozpočtové příjmy                                                         24 748 925,60 Kč   

Rozpočtové výdaje                                                         24 748 925,60 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                                                    0,00 Kč 

Financování: 

splátky jistiny úvěru                                                                        0,00 Kč 

přebytky hospodaření minulých let                                               0,00 Kč 

Výsledné saldo                                                                                  0,00 Kč 

 

Závaznými ukazateli jsou paragrafy výdajové části rozpočtu dle přílohy. 

 

15. Návrh rozpočtu Sociálního fondu města Krásno na rok 
2025    
Pan starosta města předložil zastupitelům Návrh rozpočtu Sociálního fondu města Krásno na 

rok 2025 tak, jak byl zveřejněn písemně a elektronicky na úřední desce města Krásno a na 

internetových stránkách města Krásno. 
 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 15/12/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a 

 SCHVALUJE   rozpočet Sociálního fondu Města Krásno pro rok 2025 takto:  

 

Tvorba včetně počátečního stavu:              397 100,- Kč 

Čerpání:                                                        224 620,- Kč                                                 

 

 

16. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu  města Krásno 
na roky 2026-2027 
Pan starosta města předložil zastupitelům Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města 

Krásno na roky 2026-2027 tak, jak byl zveřejněn písemně a elektronicky na úřední desce 

města Krásno a na internetových stránkách města Krásno. 



 

 

 

11 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 16/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a 

 SCHVALUJE Střednědobý výhled rozpočtu města Krásno na roky 2026-2027. 

 

 
 

17. Návrh rozpočtu  Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 
příspěvková organizace na rok 2025 
Pan starosta města předložil zastupitelům Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace na rok 2025 tak, jak byl zveřejněn písemně a elektronicky 

na úřední desce města Krásno a na internetových stránkách města Krásno. 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 17/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a  

 SCHVALUJE Rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno, 

okres Sokolov, příspěvková organizace, IČO: 710 12 621 na rok 2025 v celkové 

výši 786 100,- Kč. 
 

 

18. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu  Mateřské 
školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na 
roky 2026-2027  
Pan starosta města předložil zastupitelům Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské 

školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na roky 2026-2027 tak, jak byl 

zveřejněn písemně a elektronicky na úřední desce města Krásno a na internetových stránkách 

města Krásno. 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 18/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a  



 

 

 

12 

 SCHVALUJE Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu zřízené příspěvkové 

organizace Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, 

 IČO: 710 12 621 na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu. 

 

 
19. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno 
za rok 2024 
Pan starosta města předložil zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města 

Krásno za rok 2024, který je bez výhrad. 

 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

  

 (Usnesení č. 19/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 SCHVALUJE Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 

2024, který je bez výhrad. 

 

 

20. Rozpočtová opatření města Krásno č. 005 - 008/2024     
Pan starosta města předložil k projednání změny rozpočtu za rok 2024 - rozpočtová opatření 

číslo 005, 006, 007/2024 na vědomí a rozpočtové opatření 008/2024 ke schválení. 
 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 20/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 1) BERE NA VĚDOMÍ   

 

Rozpočtové opatření č. 005/2024 ze dne 09.10.2024 

 Přesun mezi paragrafy výdajové části rozpočtu v celkové výši: 110.555,68 Kč 

 

 - 110.555,68 Kč, ponížení paragrafu 2212 – Silnice. 

 

   110.555,68, Kč, paragraf 3399 – Záležitosti kultury, v tom navýšení bezúročné 

finanční návratné výpomoci 41.017,68 Kč TJ Baník Krásno a 69.538,00 Kč  SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů Krásno na financování kulturních akcí. 

 

Rozpočtové opatření č. 006/2024 ze dne 21.10.2024 



 

 

 

13 

 Přesun mezi paragrafy výdajové části rozpočtu v celkové výši: 200.000,00 Kč 

 

 - 200.000,00 Kč, ponížení paragrafu 2212 – Silnice. 

 

       1.845,56 Kč, navýšení paragrafu 3612- Bytové hospodářství, položka 5153 – Plyn. 

               

       6.972,44 Kč, navýšení paragrafu 3612- Bytové hospodářství, položka 5154 -

elektrická energie.  

 

    95.591,00 Kč, navýšení paragrafu 3612 - Bytové hospodářství, položka 5171 - 

opravy a udržování.  

 

    95.591,00 Kč, navýšení paragrafu 3612 - Bytové hospodářství, položka 6121 -

budovy, haly, stavby. 

 
 

Rozpočtové opatření č. 007/2024 ze dne 29.11.2024 

 Přesun mezi paragrafy výdajové části rozpočtu v celkové výši: 130.000,00 Kč 

 

 - 130.000,00 Kč, ponížení paragrafu 3329 – Záležitosti ochrany kulturních památek. 

 

     50.000,00 Kč, navýšení paragrafu 3399 – Záležitosti kultury, položka 5169 – 

Ostatní služby. 

               

      50.000,00 Kč, navýšení paragrafu 3631- Veřejné osvětlení, položka 5171 – Opravy 

a udržování.  

 

      30.000,00 Kč, navýšení paragrafu 3723 – Sběr a svoz ost. odpadů, položka 5169 – 

Ostatní služby.  
 

 

 

 

2) SCHVALUJE  
 

 Rozpočtové opatření č. 008/2024 ze dne 18.12.2024 

 Navýšení a ponížení příjmové a výdajové části rozpočtu, přesun mezi paragrafy 

výdajové části rozpočtu. 

01) Ponížení příjmové části rozpočtu v celkové výši 8.833.590,00 Kč 

 

V tom: navýšení ve výši 973.237,00 Kč (dotace), 

             ponížení ve výši 9.806.827,00 Kč (výše rozpočtovaných příjmů dotací, které byly  

             ve skutečnosti poníženy). 

 

 -500,00 Ponížení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Položka   4112 - NEI transfery 

                                                               přijaté ze SR,                    

                                                               dotace na výkon státní správy.  

 



 

 

 

14 

 -398.510,00  Ponížení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Dotace zadána duplicitně.         

                                                               Položka   4113   -   NEI  přijaté 

                                                               transfery.   

                      

 -7.781,95  Ponížení příjmové části,          

                                                               položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery                         

                                                               dotace od ÚP na VPP   

             

 -25.660,05  Ponížení příjmové části,          

                                                               položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery                         

                                                               dotace od ÚP na VPP  

              

 -12.500,00  Ponížení příjmové části,          

                                                               položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery                         

                                                               dotace od ÚP na VPP  

              

 332.500,00  Navýšení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Dotace   na   zpracování   místní 

                                                               energetické koncepce.             

                                                               Položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery.  

                       

 88.265,00  Navýšení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Dotace Lesy.                      

                                                               Položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery.  

                       

 65.144,00  Navýšení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Dotace Lesy.                      

                                                               Položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery.  

                       

 444.500,00  Navýšení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Dotace    na    očkování    proti 

                                                               žloutence pro děti z MŠ 60.000,00 

                                                               Kč.                               

                                                               Dotace  na  údržbu běžeckých tras 

                                                               66.000,00 Kč.                     

                                                               Dotace na péči o zeleň 318.500,00 

                                                               Kč.                               

                                                               Položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery.    

 

                     

 -5.666.359,00  Ponížení příjmové části rozpočtu. 



 

 

 

15 

                                                               Položka    4213    -   Investiční 

                                                               transfery.                        

                                                               Ponížení   dotace  na  komunikaci 

                                                               Kladenská.                        

                                                               Rozpočtováno: 4.352.750,00 Kč,    

                                                               přiznáno: 2.679.391,00 Kč.        

                                                               Ponížení  dotace na komunitní dům 

                                                               KODUS.                            

                                                               Rozpočtováno: 3.993.000,00 Kč.    

                                                               Přiznáno pro r. 2025: 0,00 Kč.  

 

 -3.686.000,00  Ponížení příjmové části,          

                                                               položka   4116   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery                         

                                                               dotace  MMR ČR IROP "Revitalizace 

                                                               Rozhledny"  

                       

 -9.516,00  Ponížení příjmové části rozpočtu. 

                                                               Položka   4122   -   NEI  přijaté 

                                                               transfery,                        

                                                               ponížená dotace "Bolševník".    

 

 42.828,00  Navýšení příjmové části           

                                                               paragraf 6330 - Převody           

                                                               položka    4134   -   Převody   z 

                                                               rozp.fondů.                       

                                                               Navýšení   přídělu  SF  2024  dle 

                                                               mezd.                             

 

 02) Ponížení výdajové  části rozpočtu v celkové výši  8.435.080,00 Kč 

V tom: navýšení ve výši 1.663.237,00 Kč ( dotace), 

             ponížení ve výši 10.098.317,00 Kč (výdaje k dotacím, které byly 

poníženy.) 

 

 

 332.500,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace na zprac.energ.koncepce.   

                                                               Paragraf 2115 - Úspora energií,   

                                                               Položka   5166   -   Konzultační, 

                                                               poradneské a právní služby.  

      

 -1.673.359,00  Ponížení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Paragraf 2212 - Silnice.          

                                                               Položka  6121  -  Budovy,  haly a 

                                                               stavby.                           

                                                               Ponížení   dotace  na  komunikaci 

                                                               Kladenská.                        

                                                               Rozpočtováno: 4.352.750,00 Kč,    

                                                               přiznáno: 2.679.391,00 Kč.    



 

 

 

16 

                  

 -3.686.000,00  Ponížení výdajové části rozpočtu.        

                                                       Paragraf   3329   -   Záležitosti 

                                                               ochrany památek,                  

                                                               položka 5171 - Opravy a udržování 

                                                               Revitalizace Rozhledny   

          

 -3.993.000,00  Ponížení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Paragraf 3636 - Územní rozvoj.    

                                                               Položka   6121  -  Budovy,  haly, 

                                                               stavby.                           

                                                               Ponížení  dotace na komunitní dům 

                                                               KODUS.                            

                                                               Rozpočtováno: 3.993.000,00 Kč.    

                                                               Přiznáno pro r. 2025: 0,00 Kč.                                                                                      

 

 -7.781,95  Ponížení výdajové části rozpočtu.         

                                                               Paragraf 3639 - Komunální služby, 

                                                               položka 5011 - Platy zaměstnanců  

                                                               dotace od ÚP na VPP   

             

 -25.660,05  Ponížení výdajové části,rozpočtu.          

                                                               Paragraf 3639 - Komunální služby, 

                                                               položka 5011 - Platy zaměstnanců  

                                                               dotace od ÚP na VPP  

              

 -12.500,00  Ponížení výdajové části,rozpočtu.          

                                                               Paragraf 3639 - Komunální služby, 

                                                               položka 5011 - Platy zaměstnanců  

                                                               dotace od ÚP na VPP 

               

 -9.516,00  Ponížení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Paragraf 3745 - Péče o zeleň      

                                                               Položka 5169 - Ostatní služby,    

                                                               ponížená dotace "Bolševník".  

     

 66.000,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace na úpravu běžeckých tras.  

                                                               paragraf 3745 - Péče o zeleň.     

                                                               Položka 5169 - Ostatní služby. 

    

 318.500,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace na péči o zeleň.           

                                                               paragraf 3745 - Péče o zeleň.     

                                                               Položka 5169 - Ostatní služby.  

 

   

 -500,00  Ponížení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Paragraf  6171  -  Činnost místní 



 

 

 

17 

                                                               správy                            

                                                               Položka   5137  -  Drobný  hmotný 

                                                               dlouhodobý majetek.   

                  

 60.000,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace   na    očkování    proti 

                                                               žloutence pro děti z MŠ.          

                                                               Paragraf  6171  -  Činnost místní 

                                                               správy.                           

                                                               Položka   5499   -   Ostatní  NEI 

                                                               transfery obyvatelstvu.           

       

 88.265,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace Lesy - převod na BÚ Lesy.  

                                                               Paragraf 6330 - Převody.          

                                                               Položka  5341 - Převody vl.fondům 

                                                               hospodářské činnosti.  

            

 65.144,00  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

                                                               Dotace Lesy - převod na BÚ Lesy.  

                                                               Paragraf 6330 - Převody.          

                                                               Položka  5341 - Převody vl.fondům 

                                                               hospodářské činnosti. 

             

 42.828,00  Navýšení výdajové části rozpočtu.         

                                                               Paragraf 6330 - Převody           

                                                               položka  53424  - Základní příděl 

                                                               FKSP a SF.                        

                                                               Navýšení   přídělu  SF  2024  dle 

                                                               mezd.  
 

 

 

03) Přesun mezi paragrafy výdajové části rozpočtu v celkové výši: 690.000,00 Kč 

 

 -690.000,00  Přesun  mezi  paragrafy  výdajové části rozpočtu.                   

                                                               Ponížení    paragrafu    2212   - 

                                                               Silnice,                          

                                                               položka   6121  -  Budovy,  haly, 

                                                               stavby.  

                          

 300.000,00  Přesun  mezi  paragrafy  výdajové části rozpočtu.                   

                                                               Navýšení  paragrafu  2310 - Pitná 

                                                               voda,                             

                                                               položka  6122 - Stroje, přístroje 

                                                               a zařízení.      

 

 

 390.000,00  Přesun  mezi  paragrafy  výdajové části rozpočtu.                   

                                                               Navýšení  paragrafu 3636 - Územní 



 

 

 

18 

                                                               rozvoj,                           

                                                               položka   6121  -  Budovy,  haly, 

                                                               stavby.                           

 

 

21. Zápis z II. Valné hromady svazku obcí 
„Hornoslavkovsko“ 
Pan starosta města předložil na vědomí zastupitelům Zápis z II. Valné hromady svazku obcí 

„Hornoslavkovsko“. 

 

(Usnesení č. 21/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 BERE NA VĚDOMÍ Zápis z II. Valné hromady svazku obcí „Hornoslavkovsko“. 
 

 

22. Návrh rozpočtu svazku obcí „Hornoslavkovsko“ na rok 
2025 
Pan starosta města předložil zastupitelům na vědomí Návrh rozpočtu svazku obcí 

„Hornoslavkovsko“ na rok 2025 tak, jak byl zveřejněn písemně a elektronicky na úřední 

desce města Krásno a na internetových stránkách města Krásno. 

 

 

(Usnesení č. 22/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 BERE NA VĚDOMÍ Návrh rozpočtu svazku obcí „Hornoslavkovsko“ pro rok 

2025 jako vyrovnaný takto:  

 

Rozpočtové příjmy                                                         30 020,-0 Kč   

Rozpočtové výdaje                                                          30 020,-0 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                                             0,-0 Kč 
 

 

23. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí 
„Hornoslavkovsko“  za rok 2024 
Pan starosta města předložil zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření svazku 

obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 2024. 

 

(Usnesení č. 23/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 BERE NA VĚDOMÍ  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí 

„Hornoslavkovsko“ za rok 2024.  

 

 

24. Používání pyrotechniky při oslavách nového roku 
Zastupitel pan Jan Kříž, předložil přítomným návrh na Výzvu, aby občané omezili ohňostroje 

při oslavách Nového roku. Navrhuje pověřit starostu města ke zveřejnění této výzvy. 

 



 

 

 

19 

Hlasování o předloženém návrhu: 

pro – 4 

Ing. Tomáš Brendl, Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž, p. Petr Ott 

proti – 3 

p. Petr Zahrádka, paní Lenka Kvapilová, p. David Pařízek 

zdržel se – 3 

p. Miroslav Kirejev, p. Josef Havel, Ing. Tomáš Fenkl 

 

(Usnesení č. 24/13/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 NESCHVALUJE předložený návrh.  

 

 

25. Různé 
-  pan starosta města poděkoval za spolupráci účetní města paní Martině Malečíkové, která 

končí u města Krásno v pracovním poměru a na základě uzavřené dohody uzavře paní 

Martina Malečíková městu účetnictví za rok 2024. 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

13. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:57 hodin. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel, starosta města 

 

 

 

……………………………………. 

Lenka  Kvapilová - ověřovatelka zápisu  

 

 

 

…………………………………….. 

Petr Zahrádka -  ověřovatel zápisu  

 

 

V Krásně dne 27. 12. 2024 


